
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i villa med liten personskada (rökskada).

OBJEKTET
Enplans villa med vind och hel källare. Fasaden är av stående
träpanel, taktäckningen är betongpannor. Källarens bärande stomme
och bjälklag är av betong. Övrigt bärande stomme och bjälklag är av
trä. Brandvarnare finns i sängkammaren som aktiverades, och med
stor säkerhet räddade kvinnan. I källaren fanns en 2 kg pulversläckare
med godkänt tryck (mätaren visade grönt).

HÄNDELSEN

Utlarmning: Villabrand
Larmtid: kl.21:08
Framkomst: kl. 21:15
Larmstyrka: 
IL X-stad
SLD 4 BmD Z-stad
SLD 5 BmD X-stad
Ambulans
Polis

Före framkomst
En heltidsbrandman och dennes fru tog en kvällspromenad runt X-by
samhälle. Han hörde brandvarnaren på långt håll och sade till frun att
det låter som en brandvarnare som tjuter. Först såg han ingen
brandrök, men när han kom närmare så såg har att det rök från en
fastighet som hade entrédörren öppen och ljudet kom därifrån. Han
rusade in i fastigheten och ropade, då såg han en äldre dam i
brandröken, som nådde henne till axlarna. Brandmannen intog låg
ställning och hämtade den äldre damen som hade svårt att gå och fick
ut damen. Tillskyndande grannar tog hand om damen tills
ambulansen anlände och vidare färd till sjukhus. Brandmannen såg
att TV:n brann och gardiner runt fönstret och han larmade 112. Han
gick runt fastigheten och letade efter en vattenslang, men hittade
ingen. En granne tog sin vattenslang, men den nådde bara till
tomtgränsen. Brandmannen stängde entrédörren och balkongdörren
samt ett fönster. I det fönstret satt "myggnätsfönster", så att
syretillförseln dämpades. När dessa åtgärder var avklarade och
brandmannen lämnat altanen, då kom övertändningen i
brandrummet. Släckningsstyrkan anländer och brandmannen
rapporterar att ingen finns inne.

Vid framkomst
Larmet är tvåstationslarm från X-stad och Z-stad med automatik.
När släckningsstyrkan anländer så slog lågorna ut i vardagsrummet.
Inriktning, invändig släckning. Rökdykarna Z-stad skickades in för
släckning, när X-stad anlände kollade de vinden och påbörjade
evakueringen av brandröken i bostadsdelen och vinden. Bevakning
av brandplatsen pågick till morgonen. Försäkringsbolaget kontaktades
av IL.

UNDERSÖKNINGEN
Kontakt med polisen, om brandplatsen var avspärrad. Brottsrubriken
var, ingen misstanke om brott, ingen avspärrning var upprättad.
Undertecknad anlände brandplatsen den xx-xx-xx kl.08:30.
Brandstartsrummet är vardagsrum, som har övertänts och hallen. Vid
undersökningen hittades en TV som var helt utbränd. Branden har
kommit inifrån TV:n, som antänt gardinerna  och branden har spridit
sig till hela vardagsrummet. Väggen i vardagsrummet är av trä med
"tretex" och sedan flera lager tapet. Golvlisten har förkolning där
TV:n har stått. Lite brännmärken på golvet också. Övriga rum har
rök- och värmeskador. Vinden och källaren är intakta. Kvinnan som
fördes till sjukhus fick kvarligga för lättare rökskada. Vid kontakt
med sjukvården, så hade inte kvinnan några brandskador. Sjukvården
har varit i kontakt med kommunen, angående annat boende.



SPRIDNINGSRISK
Om ingen brandsläckning hade genomförts så hade hela fastigheten
totalförstörts. Ingen brandspridning till annan fastighet. Risk för
personskada för kvinnan som fanns i fastigheten, om inte
förbipasserande fridygnsledig brandmän hade agerat och räddade
kvinnan.

SLUTSATS
• Brandstartsrummet är vardagsrummet.
• Brandstiftaren är TV:n.
• En person till sjukhus för lättare brandrökskada.

FÖRKORTNINGAR
IL= Insatsledare, Räddningsledare
SLD= Styrkeledare deltid
BmD= Brandman deltid


